
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 113

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 57     | PRESENTAZIONE DOMANDA PSR PER L'UMBRIA 2014-2020 -
--------------| MISURA  16,  SOTTOMISURA 16.7, INTERVENTO 16.7.1 -
DEL          | RETTIFICA IMPEGNO DELLA SPESA
18-02-21     |
             | ZB230AD728

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05.01.2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-
Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 56 del 17/02/2021 riportata al
Reg. gen. 111 con cui veniva affidata alla ditta LANDSCAPE OFFICE
ENGINEERING SRL con sede legale in Via Volumnia Ponte San Giovanni, 79
- 06135 Perugia (CF. e P.IVA 02965080548)l'incarico di presentazione
della domanda di partecipazione al bando psr per l'Umbria 2014-2020 -
misura 16, sottomisura 16.7, intervento 16.7.1 tramite portale SIAN;

CONSIDERATO CHE con la Determinazione di cui sopra venivano
erroneamente calcolati gli oneri da corrispondere a fronte del
preventivo presentato dalla ditta sopradetta;

RITENUTO di correggere la cifra spettante in complessivi Euro 373,32,
di cui Euro 370,00 oltre 2% cassa per Euro 6,00 e IVA 22% per 67,32
Euro;

PRESO ATTO CHE in seguito di richiesta il 17/02/2021 l'ANAC per il
suddetto servizio ha assegnato il CIG ZB230AD728;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti dei quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI TECNICO n. 57 del 18-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Per quanto espresso in narrativa:

1)DI MODIFICARE il disposto n.3 della propria Determinazione n. 56 del
17/02/2021 riportat al Reg. gen. 111 facendolo diventare come segue:

3)DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
complessivo di € 300,00 oltre CASSA 2% pari a Euro 6,00 e IVA 22% pari
ad Euro 67,32 e così per complessivi € 373,32.

2)DI MODIFICARE il disposto n.4 della propria Determinazione n. 56 del
17/02/2021 riportat al Reg. gen. 111 facendolo diventare come segue:

4)DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:

- il fine perseguito dal contratto è quello di consentire la
presentazione della domanda di sostegno relativa al progetto Programma
di Sviluppo Rurale dell'Umbria 2014-2020 Misura 16 "Cooperazione"
Intervento 16.7.1. "Sostegno per strategie di sviluppo non
partecipativo" Sottomisura 16.7;

- l'oggetto della contrattazione è l'affidamento dell'incarico di
redazione della domanda di sostegno tramite portale SIAN;

- il contratto sarà costituito dallo scambio di lettere ai sensi
dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:

A) durata del contratto: fino alla data di scadenza del bando prevista
per il 18/02/2021;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo massimo presunto €
300,00 oltre cassa 2% ed IVA 22% pari ad Euro 73,32 e così per
complessivi   € 373,32, pagamento corrispettivo in un'unica soluzione,
previa verifica della regolarità contributiva e della corretta
esecuzione del servizio affidato.

3)DI MODIFICARE il disposto n.5 della propria Determinazione n. 56 del
17/02/2021 riportat al Reg. gen. 111 facendolo diventare come segue:

5)DI APPROVARE l'offerta pervenuta al prot. Com.le n. 646 comportante
una spesa di Euro 300,00 oltre 2% di contributi previdenziali e IVA
22% e così per complessivi Euro 373,32;

4)DI MODIFICARE il disposto n.9 della propria Determinazione n. 56 del
17/02/2021 riportat al Reg. gen. 111 facendolo diventare come segue:

9)DI IMPUTARE la spesa di € 373,32 al Capitolo 198 del Bilancio di
Previsione 2021/2023 in corso di predisposizione.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 57 del 18-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 18-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 26-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 26-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 57 del 18-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


